
ZARZĄDZENIE NR 240/2017
BURMISTRZA KRYNEK

z dnia 8 maja 2017 r.

w sprawie  przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami 

organizacyjnymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz. U. z 2016 r poz.1817 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdanie za 2016 rok z realizacji „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego ” - zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 przedłożone zostanie Radzie Miejskiej do dnia 31 maja 2017 roku.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega rozplakatowaniu w miejscach publicznych.

 

Burmistrz

Jolanta Gudalewska

Id: CBEDB886-1BEF-4CE7-872D-11E1C87D1C77. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 240/2017

Burmistrza Krynek

z dnia 8 maja 2017 r.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi prowadzącymi 

działalność   pożytku publicznego w 2016 roku

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2016r poz. 1817 ze zm. ) o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do podejmowania współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. W Gminie Krynki działa kilka takich podmiotów. Są to w szczególności 
stowarzyszenia, uczniowskie kluby sportowe oraz osoby prawne działające w następujących obszarach 
upowszechnienia kultury fizycznej i sportu oraz działań na rzecz pomocy społecznej i ochrony zdrowia.

Podejmowana przez te podmioty działalność obejmuje szeroki zakres strefy zadań publicznych wskazanych 
w cytowanej wyżej ustawie. Organizacje pozarządowe pozostają dla samorządu bardzo ważnym, istotnym 
partnerem w realizacji zadań publicznych oraz partnerem w ustaleniu obszarów, które wymagają pomocy, 
wsparcia i wspólnego działania. Występuje dowolność w wyborze pomocy, jaką organizacje chciałyby 
otrzymać ze strony Gminy na realizację zadań publicznych.

Rada Miejska w Krynkach corocznie uchwala program współpracy z organizacjami pozarządowymi, który 
określa obszary i zasady oraz formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz zawiera wykaz 
zadań priorytetowych, stanowiących podstawę dla władz Gminy do dysponowania środkami publicznymi, 
przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości 
samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Formy współpracy oraz kierunki działań podejmowanych przez Gminę w 2016 roku określiła uchwała nr 
X/45/2015 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie uchwalenia programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz 
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok.

Projekt Programu współpracy został poddany konsultacjom na podstawie zarządzenia nr 68/2015 Burmistrza 
Krynek z dnia 01.09.2015 roku w sprawie określenia przedmiotu, formy i terminu przeprowadzenia konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
W trakcie prowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, ani propozycje zmiany Programu 
współpracy ze strony organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających w sferze pożytku 
publicznego.

Procedura regulująca tryb otwartego konkursu ofert została określona w zarządzeniu nr 96/2015 Burmistrza 
Krynek z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych w roku 2016. Zarządzeniem nr 103/2016 Burmistrza Krynek z dnia 22 grudnia powołano komisję 
konkursową  do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację  zadań publicznych 
i ustalenia regulaminu jej pracy.

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 
mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w budżecie Gminy Krynki na  rok 2016 przeznaczono kwotę  25 000 zł.

Plan współpracy określony w programie  był zrealizowany z Pomocy społecznej i ochrony zdrowia oraz 
Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Współpraca finansowa Gminy Krynki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego realizowana jest poprzez zlecenia zadań w trybie konkursowym, a także na 
zasadach określonych w art.19a ustawy na dofinansowanie realizacji pozakonkursowych zadań publicznych. 
Ogółem, w trybie art.19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zleconych zostało 
2 zadania na kwotę 3 000 zł.

Lp. Nazwa 
organizacji

Nazwa zadania 
realizowanego 
przez 

Całkowity 
koszt 
zadania

Kwota     
wnioskowana

Kwota wsparcia 
udzielonego 
przez Gminę

Umowa
zawarta  dnia

Id: CBEDB886-1BEF-4CE7-872D-11E1C87D1C77. Podpisany Strona 1



organizację
1. Stowarzyszenie 

Ludowy 
Uczniowski 
Klub Sportowy 
w Krynkach

Sport 
Młodzieżowy 
w Krynkach

2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 19.04.2016r.

2. Stowarzyszenie 
Uczniowski 
Klub Sportowy 
w Krynkach
FENIKS

Rowerem 
przez  Polskę

1 000 zł 1 000 zł 1 000 zł 17.05.2016r.

LUKS w Krynkach

Zakładane przez w/w stowarzyszenie cele zostały zrealizowane w całości. Zadanie było realizowane  od dnia 
20 kwietnia do dnia 30 czerwca 2016r. i było skierowane do grupy dzieci i młodzieży z terenów województwa 
podlaskiego, a w szczególności z terenu miasta i gminy Krynki. W ramach powyższych działań uczestniczyła 
w nim grupa około 16 osób (dzieci i młodzieży), wykwalifikowany trener sportowy, wielu rodziców oraz 
3 opiekunów (wolontariuszy). Dofinansowanie przekazane w ramach dotacji zostało przeznaczone w całości na 
realizację zadania. Sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego wpłynęło 01.08.2016r.

FENIKS w Krynkach

Zadanie realizowano od dnia 19.05.2016r. do dnia 15.08.2016r. i było skierowane do grupy dzieci 
i młodzieży z terenu miasta i gminy Krynki. Celem Klubu jest ciągły rozwój jego zawodników, treningi i starty 
w zawodach kolarskich. Dofinansowanie przekazane w ramach dotacji zostało przeznaczone w całości na 
realizację zadania. Sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego wpłynęło 14.09.2016r.

W roku 2016 ogłoszono i rozstrzygnięto jeden konkurs, na realizację zadań publicznych, w zakresie Pomoc 
społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, wyrównanie szans tych rodzin i osób. 
Kwota przyznanej dotacji wyniosła 20 000 zł. Z tej formy pomocy skorzystała jedna organizacja pozarządowa. 
W ogłoszonym otwartym konkursie przez Burmistrza Krynek na zlecenie organizacjom pozarządowym zadań 
publicznych  do Urzędu Miejskiego wpłynęła 1 oferta.

Zgodnie z procedurą konkursową, określoną w Regulaminie pracy komisji konkursowej opiniującej oferty, 
złożona na realizację zadań publicznych oferta została zweryfikowana i zaopiniowana pozytywnie.

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zdania 
realizowanego 
przez 
organizację

Całkowity 
koszt 
zadania

Kwota 
wnioskowana

Kwota 
wsparcia 
udzielonego 
przez Gminę

Umowa
zawarta dnia

1. Caritas Archidiecezji 
Białostockiej

Prowadzenie 
Stacji Opieki na 
terenie gminy 
Krynki

86 380 zł 20 000 zł 20 000 zł 07.01.2016r.

Głównym celem zadania było zapewnienie specjalistycznych usług opiekuńczych w sferze ochrony 
i promocji zdrowia mieszkańcom gminy Krynki, w tym zwłaszcza chorym, niepełnosprawnym, starszym 
będącym w trudnej sytuacji bytowej. Placówka CARITAS, z racji na posiadaną bazę (samochód, profesjonalny 
sprzęt pielęgnacyjny i rehabilitacyjny) uzupełniała usługi pielęgniarek środowiskowych i opieki społecznej.

Świadczenia obejmowały fachową opiekę medyczno-pielęgnacyjną tzn: zastrzyki, kroplówki, opatrunki, 
pomiary ciśnienia krwi, poziomu cukru we krwi, jak też pomoc w rozwiązywaniu problemów natury osobistej, 
duchowej oraz świadczenia socjalno-bytowe, profilaktyka i promocja zdrowia, patronaże.

Stacja Opieki Caritas współpracuje z Przychodnią Rodzinną w Krynkach i w ciągu roku wykonano 3 019 
zabiegów na zlecenie lekarza. W okresie sprawozdawczym wykonano 1239 wizyt w domu pacjenta, 1158 wizyt 
w gabinecie, 421 świadczeń profilaktycznych, 3082 świadczeń diagnostycznych 3 412 świadczeń leczniczych, 
480 świadczeń pielęgnacyjnych oraz 94 świadczeń rehabilitacyjnych.

Stacja Opieki Caritas świadczyła usługi dla potrzebujących z terenu Gminy Krynki i osób, które 
zadeklarowały się do pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej - łącznie 2237 osób.

Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego wpłynęło od  Organizacji Caritas Archidiecezji 
Białostockiej w dniu 31.01.2017r.

Id: CBEDB886-1BEF-4CE7-872D-11E1C87D1C77. Podpisany Strona 2



Wszystkie organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego realizujące 
zadania własne Gminy Krynki złożyły w określonym przez prawo terminie sprawozdanie końcowe z wykonania 
zadania publicznego. Realizacja zadań przebiegła zgodnie ze złożonymi ofertami.

Łączna kwota dotacji przekazanych w 2016r. na realizację zadań publicznych w gminie Krynki wyniosła 
23 000,00 zł.

Id: CBEDB886-1BEF-4CE7-872D-11E1C87D1C77. Podpisany Strona 3




